QUARTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 201412 CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725919

PORTARIA: 1319/2014
Objetivo: realizar ações de Cidadania para possibilitar às famílias
acesso à documentação básica para inclusão no CadÚnico.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema e Salinópolis /PA - Brasil<br
Servidor(es):
3202461/MARIA CELIA DERECI DOS SANTOS FARIAS (Assistente
Social) / 8.5 diárias (Deslocamento) / de 11/08/2014 a
19/08/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725923

PORTARIA: 1320/2014
Objetivo: realizar ações de Cidadania para possibilitar às famílias
acesso à documentação básica para inclusão no CadÚnico.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Concórdia do Pará e Bujaru /PA - Brasil<br
Servidor(es):
3200710/MARIA DO PERPETUO SOCORRO DUARTE PEREIRA
(Agente Administrativo) / 11.5 diárias (Deslocamento) / de
18/08/2014 a 29/08/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725653

PORTARIA N0 202/2014-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 04 DE AGOSTO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5050332/4 Anísio Nunes de Figueiredo 2014 08/09 a 07/10/2014

73504266/1 Antônia Falcão Alves 2014 01/09 a 30/09/2014

57197387/3 Carolina da Costa Santana 2014 01/09 a 30/09/2014

57176650/5 Célia Regina Haber Pompeu 2014 01/09 a 30/09/2014

5750601/3 Deuzilândia Luz de Oliveira 2014 01/09 a 30/09/2014

57192012/2 Ediene Ribeiro dos Santos 2014 01/09 a 30/09/2014

54193706/2 José Augusto dos Santos Lopes 2014 11/09 a 10/10/2014

5907346/1 Josiane do Socorro Reis do Nascimento 2014 01/09 a 30/09/2014

57202302/1 Laura Maria Carvalho Cals Marques 2014 01/09 a 30/09/2014

55587676/2 Lauro José Nascimento Spinelli 2014 01/09 a 30/09/2014

5546516-8 Maria Tavares da Trindade 2014 05/09 a 04/10/2014

3199762/1 Mariza da Serra Nogueira 2014 01/09 a 30/09/2014

57202390/1 Renata dos Santos Alencar 2014 01/09 a 30/09/2014

80845115/3 Rômulo Augusto de Sales Amoras 2014 01/09 a 30/09/2014

57201173/1 Simone Dora Silva da Silva 2014 01/09 a 30/09/2014

5893594/1 Telma da Silva Botelho 2014 08/09 a 07/10/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FRANCISCO SÁVIO FERNÁNDEZ MILEO
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em exercício.

PORTARIA Nº 392/2014 – GAB/IMETROPARÁ/INMETRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725470

Dispõe sobre designação de servidor
O Presidente do INSTITUTO de METROLOGIA do ESTADO do PARÁ
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas por
lei, previstas no artigo 5º, incisos I e V da Lei Estadual nº 7.136,
de 27 de maio de 2008;
Considerando a ausência do Gerente do Núcleo de Tecnologia
da Informação, Edilson Amoras Chaves Junior, que estará se
deslocando a São Luiz- MA, para realização de treinamento sobre
relatórios do Sistema de Gestão Integrada – SGI, formalizado
pelo processo nº 52.624.0002650/2014;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o Gerente de Serviços, Leôncio Yoshio
Yamaguchi da Costa, matrícula 0334, para responder pela
Gerência do Núcleo de Tecnologia da Informação, nos dias 05 e
06 de agosto do corrente, durante ausência do titular.
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 23 de julho de 2014
VITOR DE LIMA FONSECA
Presidente em exercício

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725527

Dispensa: 2014/17
Data: 25/06/2014
Valor: 4.600,00
Objeto: Contratação de empresa para publicação da matéria
sobre o dia do metrologista
Fundamento Legal: Fundamentação Legal: 24,I e II, da Lei
8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14131136427810000    339039              0260000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: E FLEXA DE SOUZA E CIA LTDA-ME
Endereço: C, Bairro: Marambaia, 44
CEP. 66615-790 - Belém/PA
Telefone: 9133478382
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725534

Ato: Ratifi cação
Numero da Dispensa: 2014/17
Data: 25/06/2014
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA
Dispensa de Licitação

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725682
Dispensa: 2014/18
Data: 05/08/2014
Valor: 4.844,00
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
monitoramento e rastreamento veicular.
Fundamento Legal: Fundamentação Legal: 24,I e II, da Lei
8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14122129745340000    339039              0260000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: SILVA & SENA LTDA - EPP
Endereço: Al Moreira da Costa, Bairro: Marco, 19
CEP. 66093-710 - Belém/PA
Complemento: ALTOS
Telefone: 9130875087
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725685

Ato: Ratifi cação
Numero da Dispensa: 2014/18
Data: 05/08/2014
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725716

Dispensa: 2014/19
Data: 05/08/2014
Valor: 4.090,00
Objeto: Aquisição de material de equipamentos eletroeletrônicos.
Fundamento Legal: Fundamentação Legal: art. 23, II, “a” c/c 24,
II, da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14122129745340000    449052              0260000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: M B TEODORO EIRELI - ME
Endereço: R Treze de Maio, Bairro: Campina, 82
CEP. 66013-080 - Belém/PA
Complemento: SALA 1104
Telefone: 9132121234
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725719

Ato: Ratifi cação
Numero da Dispensa: 2014/19
Data: 05/08/2014
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725741

Dispensa: 2014/20
Data: 05/08/2014
Valor: 1.410,00
Objeto: Contratação de empresa especializada em confecção de
crachás.
Fundamento Legal: Fundamentação Legal: art. 23, II, “a” c/c 24,
II, da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14122129745340000    339030              0260000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: J F O COMERCIO E SERVIÇO INFORMATICA LTDA - EPP
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 1942
CEP. 66055-200 - Belém/PA
Telefone: 9133424000
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725744

Ato: Ratifi cação
Numero da Dispensa: 2014/20
Data: 05/08/2014
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

PORTARIA Nº 410/2014, GAB/IMETROPARÁ, 01 DE
AGOSTO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725936
Dispõe sobre Suspensão de férias de Servidor.
O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará -
IMETROPARÁ, em conjunto com a Diretora de Administração e
Finanças, no uso de suas atribuições legais de acordo com o art.
74 da Lei Estadual nº 5.810/94.
CONSIDERANDO a exigência do Instituto Nacional de
Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial – INMETRO,
Autarquia Federal da qual temos delegação para adoção de
mecanismos destinados à melhoria da qualidade de produtos e
serviços;
CONSIDERANDO os princípios que regem os atos da
Administração Pública, em especial o da Legalidade, o da
Efi ciência e o da Efi cácia;
CONSIDERANDO a Portaria nº 347 GAB/IMETROPARÁ de 08 de
julho de 2014;
CONSIDERANDO o Regime Jurídico Único que trata da
concessão de férias dos servidores públicos estaduais;
RESOLVE:
Art. 1º – Suspender a partir de 01 de agosto de 2014 o gozo
das férias previsto para o período de 01/08/2014 a 30/08/2014
do servidor EDILSON AMORAS CHAVES JUNIOR, matrícula nº
280, ocupante do cargo de Gerente do Núcleo de Tecnologia da
Informação, por interesse público a serem remarcadas à critério
da Administração.
Art. 2º - Revogam-se todas as disposições contrárias.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 01 de agosto de 2014.
Fabrizio Augusto Guaglianone de Souza   Renato Vianna Cortez de Souza
Presidente                           Diretor Administrativo  Financeiro